



Clichy, le 16 mars 2016

## **COMMUNIQUÉ**

### **Progression du résultat opérationnel de 37% : 4,56 M euros**

Le conseil d'administration de la société ADA, réuni le 15 mars 2016, a arrêté les comptes de l'exercice 2015. Ces comptes ont été audités par les Commissaires aux comptes dont les rapports sont en cours d'élaboration.

#### **ACTIVITÉ DES ENSEIGNES**<sup>(1)</sup>

<i>Chiffre d'affaires de location, en M€</i>	<b>Année 2015</b>	<b>Année 2014</b>	Var. %
Chiffre d'affaires enseigne	<b>83,9</b>	<b>82,1</b>	+2,2%
Chiffre d'affaires VP	<b>52,4</b>	<b>50,1</b>	+4,6%
Chiffre d'affaires VU	<b>31,5</b>	<b>32,0</b>	-1,6%

Le chiffre d'affaires de l'enseigne ADA enregistre en 2015 une progression de 2,2% avec un recensement de 397 agences.

Une nouvelle marque de location « Point loc » destinée aux professionnels de l'automobile a été lancée au cours du 2<sup>ème</sup> semestre 2015 et comptait déjà à la fin de l'année 46 points de vente.

#### **FAITS MARQUANTS 2015**

Le lancement d'un nouveau site internet marchand au 2<sup>ème</sup> semestre 2015 avec la possibilité d'exercer des enchères en ligne et la découverte des véhicules en 3D.

Le développement du réseau « Point Loc » en licence de marque dont l'objectif est le maillage des zones non couvertes par ADA.

Le lancement d'une école de formation dédiée pour les nouveaux franchisés ADA.

(1) Données financières non comptables

## **COMPTES ANNUELS DU GROUPE ADA**

### **Compte de résultat consolidé du groupe ADA**

<i>(en milliers d'euros)</i>	<b>Année 2015</b>	<b>Année 2014</b>	<b>Variation</b>
<b>Chiffre d'affaires</b>	41 967	45 257	-7,3%
<b>Résultat opérationnel</b>	4 559	3 328	+37%
<b>Résultat financier</b>	126	152	-17,1%
<b>Résultat net part du Groupe</b>	3 138	3 247	-3,4%

Outre l'augmentation du résultat opérationnel de 37%, le résultat net a supporté pour la première fois une charge d'impôt consécutive à l'utilisation de l'intégralité des déficits reportables cumulés : le résultat net s'établit donc à 3,1 M euros.

A noter que le chiffre d'affaires consolidé avait été impacté en 2014 par un changement d'estimation des frais de remise en état des véhicules.

La structure financière du Groupe est solide. L'endettement financier reste stable (11,6M€ au 31 décembre 2015 contre 11,1M€ au 31 décembre 2014) et les capitaux propres consolidés passent de 27,6 M€ à 26,3 M€ fin décembre 2015 après le versement d'un acompte sur dividendes de : 4.383.949,50 euros.

## **STRATÉGIE ET PERSPECTIVES 2016**

Dans ce contexte, les objectifs stratégiques 2016 sont les suivants :

- Développement ambitieux du réseau « Point Loc » avec un objectif de 250 points de vente ouverts d'ici la fin 2016.
- Poursuite continue de l'augmentation du résultat opérationnel.

**Annexes**

**Bilan consolidé du groupe ADA**

<b>Actif</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>Passif</b>	<b>31/12/2015</b>	<b>31/12/2014</b>
Écarts d'acquisition nets	10 484	10 797	Capital	4 442	4 442
Immobilisations incorporelles nettes	3 091	3 260	Primes et autres réserves consolidées	18 743	19 882
Immobilisations corporelles nettes	4 925	7 637	Résultat de l'exercice	3 138	3 247
Participation dans les entreprises associées	0	0	<b>Capitaux propres part du Groupe</b>	<b>26 323</b>	<b>27 571</b>
Autres actifs financiers non courants	578	568	Intérêts minoritaires	3	0
Actifs d'impôt différé	1 081	1 924	<b>Capitaux propres totaux</b>	<b>26 326</b>	<b>27 571</b>
<b>Total actifs non courants</b>	<b>20 159</b>	<b>24 186</b>	Provisions non courantes	473	578
Stocks et en-cours nets	108	135	Dettes financières non courantes	586	0
Créances clients nettes	16 322	13 490	Passifs d'impôt différé	0	0
Autres actifs courants	19 667	14 986	<b>Total passifs non courants</b>	<b>1 059</b>	<b>578</b>
Actifs d'impôts courants	0	0	Provisions courantes	0	0
Charges constatées d'avances	805	788	Dettes financières courantes	10 971	11 114
Trésorerie et équivalents de trésorerie	120	277	Dettes fournisseurs	7 150	5 919
<b>Total actifs courants</b>	<b>37 022</b>	<b>29 676</b>	Autres passifs courants	9 496	6 079
<b>Total actif</b>	<b>57 181</b>	<b>53 862</b>	Impôt exigible	0	0
			Produits constatés d'avance	2 179	2 601
			<b>Total passifs courants</b>	<b>29 796</b>	<b>25 713</b>
			<b>Total passif</b>	<b>57 181</b>	<b>53 862</b>

**Variation des capitaux propres consolidés du groupe ADA**

	<b>Capital</b>	<b>Primes et Réserves consolidées</b>	<b>Capitaux propres consolidés</b>
<b>Capitaux propres au 01/01/2014</b>	<b>4 442</b>	<b>19 890</b>	<b>24 332</b>
Résultat 2014		3 247	3 247
Réserves stocks-options		-8	-8
Instrument dérivés			
Dividendes			
<b>Capitaux propres au 31/12/2014</b>	<b>4 442</b>	<b>23 129</b>	<b>27 571</b>
Résultat 2015		3 138	3 138
Réserves stocks-options		1	1
Instrument dérivés			
Acompte sur Dividendes		-4 384	-4 384
<b>Capitaux propres au 31/12/2015</b>	<b>4 442</b>	<b>21 884</b>	<b>26 326</b>